

## Regioninfo april 2023

Budgetarbete fortsätter inför det beslut om budget 2024 som kommer att tas i regionfullmäktige 12 - 13 juni. Vi delar oron över det ekonomiska läget med alla regionpolitiker och kommunpolitiker i hela landet, tror vi. Inflationen och ett bra, men dyrt, pensionsavtal är delar av förklaringen. Regeringens vårproposition gav inga extra pengar till kommuner och regioner, och kanske ska vi inte förvänta oss det av en blågrön regering som lutar sig mot ett brunt parti.

Viktiga frågor i regionen kan få särskilda beredningar för att kunna jobba mer koncentrerat med de frågorna. Det är bra att vi nu inrättat en beredning för psykisk hälsa under strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden med Carina Örgård som ordförande.

Det finns nu en tidning och en hemsida som heter "Vänstern i vården" som ni gärna får hjälpa till att sprida. Hemsidan är ett samarbete mellan Vänsterpartiet i alla regioner i landet och här finns flera bra artiklar och en film som Vänsterpartiet har tagit fram om regionpolitiken. Från VGR har låglönesatsningen uppmärksammat och här ser ni bland annat Maria Adrell som är ordförande i personalutskottet och några av regionens anställda som gillar vår satsning:

<https://vansternivarden.se/vastra-gotaland/>

Det ska utredas vilka grupper av anställda som rimligen borde få arbetskläder och arbetsskor betalad av oss som arbetsgivare. Det är en socialdemokratisk motion från förra mandatperioden, som vi också gillade, som fått enhälligt stöd i regionfullmäktige.

Från 23 april har vi lägre biljettpriser hos Västtrafik. De priser som innebär en återgång till 2022 års priser. Det har krävts en omställningstid sen vi tog över styret vid årsskiftet innan sänkningen kunnat göras och nu kommer priset att gälla för resten av året. Det är så klart en politisk seger för oss i Vänsterpartiet och för den RödGröna Ledning som vi ingår i. Men vi styr i minoritet och får kryssa oss fram eftersom vi så här långt bara möter motstånd från den blågröna oppositionen och Sverigedemokraterna.

Vi i Vänsterpartiet i VGR har tagit initiativ till ett nätverk för oss vänsterpartister som styr i regioner. Ett initiativ som togs väl emot och vi har haft ett första digitalt möte med regionråd/gruppledare och politiska sekreterare. De regioner där vi ingår i styren, förutom VGR, är Stockholm, Värmland, Kalmar, Jämtland/Härjedalen, Norrbotten och Västerbotten.